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Uppföljning arbetsmarknadsinsatser per april 
2020  

Förslag till beslut 
Arbetsmarknadsnämnden beslutar 

att lägga informationen till handlingarna. 

Sammanfattning 
I bilaga 1 redovisas olika volymer inom nämndens arbetsmarknadsområde. 
 
Antal personer nyinskrivna på arbetsmarknadsverksamheten de fyra första månaderna 
2020 har ökat kraftigt jämfört med motsvarande period 2019. Antalet personer som 
lämnar arbetsmarknadsavdelningen pga arbete eller studier de fyra första månaderna 
är lägre 2020 jämfört med samma period 2019 men högre än 2018 och 2017.  

Beslutsunderlag 
Bilaga 1 Uppföljning arbetsmarknad per april 2020 
 
Arbetsmarknadsförvaltningen 
 
 
 
Lena Winterbom  
Direktör 

Arbetsmarknadsnämnden  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till arbetsmarknadsnämnden 2020-05-29 AMN-2020-00220 
  
Handläggare:  
Tobias Åström Sinisalo 
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                                                                                            BILAGA 1 
 
 
ARBETSMARKNADSFÖRVALTNINGEN 

   

 
Postadress: Uppsala kommun, Arbetsmarknadsförvaltningen • 753 75 Uppsala 

Besöksadress: Stationsgatan 12 • Telefon: 018 - 727 00 00 (växel)  • Fax: 018- 727 86 50 
E-post: arbetsmarknadsforvaltningen@uppsala.se 

www.uppsala.se 
 

Handläggare Datum Diarienummer           

Tobias Åström Sinisalo 2019-05-29 AMN-2020-00220 
                

Uppföljning av arbetsmarknadsinsatser per april 2019 
 
Denna rapport syftar till att redogöra olika volymer inom nämndens arbetsmarknadsverksamhet. 
Statistiken är hämtad från verksamhetssystemet Procapita och från Kolada (kommun och 
landstingsdatabasen). 
 
Sammanfattning 
Antal personer nyinskrivna på arbetsmarknadsverksamheten de fyra första månaderna 2020 har 
ökat kraftigt jämfört med motsvarande period 2019. Antalet personer som lämnar 
arbetsmarknadsavdelningen pga arbete eller studier de fyra första månaderna är lägre 2020 
jämfört med samma period 2019 men högre än 2018 och 2017.  
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Nyinskrivna på arbetsmarknadsverksamheten 
De allra flesta som arbetsmarknadsverksamheten arbetar med kommer från 
försörjningsstödsverksamheten och har ekonomiskt bistånd. Försörjningsstödsverksamheten har 
under våren ökat antal individer som blir hänvisade till nämndens arbetsmarknadsverksamhet ur 
flera målgrupper, bl a de som läser sfi och föräldralediga. Diagrammet nedan visar att arbetet med 
att öka arbetsmarknadsfokus har genererat fler nyinskrivna på arbetsmarknadsverksamheten 
under året. 

 
En tredjedel av dem som skrevs in på arbetsmarknadsverksamheten i mars var mellan 26-35 år 
gamla, vilket är den vanligast åldersgruppen. Det är även en stor andel som är mellan 36-45 år 
gamla (20 %). Det vanligaste födelselandet för de skrevs in på arbetsmarknadsverksamheten är 
Syrien (24 %), näst vanligast är Sverige (20 %). 
 
En anledning till att det var fler nyinskrivna på arbetsmarknadsverksamheten 2018 än 2019 är 
arbetet med extratjänster under 2018. Av de nyinskrivna per månad hittills 2020 är i genomsnitt 48 
procent kvinnor. Detta är en höjning jämfört med 2019 (41 %). En förklaring till varför fler kvinnor 
skrivs in på arbetsmarknadsverksamheten är att sfi-studerande nu skrivs in. I stort sett har Uppsala 
följt trenden hos större kommuner med antal nyinskrivna till kommunala arbetsmarknadsinsatser 
de senaste sex åren. Hur det blir för helår 2020 återstår att se.  
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Inskrivna på arbetsmarknadsverksamheten 
Under våren 2020 har det skett en stor ökning av antal personer inskrivna på 
arbetsmarknadsverksamheten. Målgruppen som ska vara inskriven har utvidgats samtidigt som 
arbetssätt och samverkan inom förvaltningen ständigt utvecklas. Det är samtidigt färre som 
avslutas från arbetsmarknadsverksamheten de senaste månaderna vilket påverkar det totala 
antalet inskrivna.  

 
Det är fler män än kvinnor som är inskrivna på arbetsmarknadsverksamheten, dock har skillnaden 
minskat under 2020. Nästan 25 procent av de inskrivna per månad har en aktiv insats på 
Arbetsförmedlingen utöver de som har en arbetsmarknadsanställning.  
 
Uppsala har fler personer i kommunala arbetsmarknadsinsatser per 1 000 invånare än större 
städer och liknande kommuner 2018 och 2019. Borås och Växjö är kommuner som har klart fler 
personer i arbetsmarknadsinsats per 1000 invånare än andra större kommuner i jämförelsen.  
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Andelen kvinnor med arbetsmarknadsanställning utifrån årsarbetare har ökat från 35 procent 2016 
till 46 procent 2019. En förklaring är det ökade fokus på att få fler kvinnor i 
arbetsmarknadsanställning i arbetet med extratjänster. För liknande kommuner har kvinnornas 
andel av arbetsmarknadsanställningarna ökat från 46 procent 2016 till 51 procent 2019. 
 
Arbetsmarknadsverksamheten utvecklas ständigt för att öka genomströmningen av deltagare och 
öka tillgången till insatser. Diagrammet nedan visar inskrivningstiderna för dem som är inskrivna 
på arbetsmarknadsverksamheten jämfört med förra året. 
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Inskrivningstiden var i genomsnitt 448 dagar 2019 och 351 dagar i genomsnitt hittills 2020. 
Siffrorna påverkas dock av antal personer med t ex arbetsmarknadsanställningar, föräldralediga 
och insats via Arbetsförmedlingen som ofta har långa inskrivningstider. 
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Personer som lämnar arbetsmarknadsverksamheten 
Över tid så har Uppsala haft en större andel som lämnar arbetsmarknadsverksamheten till arbete 
eller studier än liknande kommuner och ligger i nivå med de övriga storstäderna. Andelen som 
lämnade arbetsmarknadsverksamheten till arbete eller studier 2019 är den högsta sedan 2014.  

 
En större andel av kvinnorna än männen lämnar arbetsmarknadsverksamheten till studier och en 
större andel av männen än kvinnorna till arbete. Detta mönster ses även i andra kommuner.  
 
Antal personer till arbete eller studier vid utskrivning från arbetsmarknadsavdelningen är lägre 
hittills 2020 än 2019 men högre än 2017 och 2018. Antalet personer till arbete eller studier hittills 
under året har inte varit på 2019 års nivå på minst tio år. En förklaring till det positiva resultatet är 
att fler och fler avslutar sin extratjänst med färska meriter från arbetsmarknaden. 
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Det är komplicerat att ta reda på varför vissa personer får arbete och andra inte. Det är ofta en 
kedja av olika insatser och förhållanden som samspelar med varandra och som till slut leder till en 
anställning. Den sista insatsen en person haft innan den får arbete kan ge en indikation om vad 
som till slut leder till arbete. Vanligtvis är det insatser för personer nära arbetsmarknaden som t ex 
jobbsökaraktivitet, praktik och jobbcoachning som är sista insatsen innan arbete eller studier. 
Även arbetsmarknadsanställning är vanligt innan personen lämnar arbetsmarknadsavdelningen 
till arbete eller studier. Ett stort antal personer avslutas från arbetsmarknadsverksamheten pga 
andra avslutsorsaker (55 % i april) än arbete eller studier. De klart vanligaste andra orsakerna är Ej 
längre aktuell för försörjningsstöd och Åter försörjningsstöd. Av de som återgår till försörjningsstöd 
så är de vanligaste orsakerna att personen är i behov av andra insatser (än 
arbetsmarknadsinsatser) och att personen inte medverkar i uppgjord planering. Det är dock få som 
lämnat arbetsmarknadsverksamheten i mars och april pga att de inte medverkat i uppgjord 
planering. Verksamheten har ändrat sina rutiner så att personerna nu får en ny planering istället. 
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Så fort en person har kommit till arbetsmarknadsverksamheten är fokus att så snabbt som möjligt 
få personen i arbete eller studier. Andelen som kommer i arbete eller studier inom sex månader är 
högre hittills i år jämfört med 2018 och 2019. 
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Covid-19 
Enligt Arbetsförmedlingen ökar arbetslösheten med den högsta takten på årtionden, både jämfört med 
90-talskrisen och finanskrisen 2008. Antal varsel i Uppsala län ökade med ca 600 i mars 2020 jämfört 
med mars 2019. De som drabbas nu är främst visstidsanställda inom hotell- och restaurang, handel och 
resebranschen. Diagrammet nedan visar att antalet nyinskrivna på Arbetsförmedlingen är klart högre 
hittills 2020 är för motsvarande period 2019. 

 
Endast 37 procent av de inskrivna vid Arbetsförmedlingen i Uppsala har a-kassa och 26 procent av de 
900 nyinskrivna på Arbetsförmedlingen i Uppsala under två veckor i april saknar gymnasial utbildning. 
Trots detta har det fram till april endast skett en liten ökning av nya ansökningar om ekonomiskt 
bistånd pga av effekter av covid-19. Därmed ingen större påverkan på volymerna i 
arbetsmarknadsverksamheten utifrån covid-19. Dock så är det en större utmaning att få ut personer i 
arbete. I mars och april är det färre personer som lämnat arbetsmarknadsverksamheten till arbete eller 
studier än tidigare månader. Vid högre arbetslöshet så ökar konkurrensen om jobben vilket försvårar 
för personer långt ifrån arbetsmarknaden som nämndens verksamheter vanligtvis arbetar med. 
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